
PLANTY W KĘDZIERZYNIE - KOŹLU

Park  zwany  potocznie plantami  powstał  po  1873  r.  na rozebranych  i częściowo  zrównanych  z
powierzchnią  fortyfikacjach ziemnych  twierdzy  kozielskiej.  Od początku  XVIII  w.  twierdza  miała
kształt  ośmioramiennej  gwiazdy. Ten  pierwotny  kształt  fortyfikacji został  zachowany,  a w miejscu
dawnych  umocnień  budowlanych posadzono liczne drzewa, formując park o charakterze
krajobrazowym. Wytyczony  prostymi  alejkami  parkowymi  ciąg  spacerowy  zapewnia miejsce 
rekreacji i aktywności fizycznej. Planty dzielą  się  na  dwie  części:  południową i północno  – 
zachodnią,  a łącznie obejmują  powierzchnię  około  34 hektarów.  Zlokalizowane  są  w zachodniej
części miasta Kędzierzyn--Koźle. Historyczny drzewostan ma mało  urozmaicony  skład  gatunkowy. 
Są  to  przede  wszystkim  stare dęby szypułkowe, lipy drobnolistne i jesiony  wyniosłe,  z których 
kilka zaliczanych jest do pomników przy-rody. Dwa pierwsze gatunki tworzą szkielet  kompozycyjny 
parku.  Na terenie parku znajduje się także kilka pomników. Obelisk upamiętniający  przybycie  do 
Koźla  pierwszej grupy  organizatorów  administracji państwowej w powiecie kozielskim w 1945  r., 
pomnik  Bojowników o Wyzwolenie  Śląska  oraz  obelisk upamiętniający  ofiarność  i pomoc
udzieloną  mieszkańcom  podczas wielkiej powodzi w 1997 roku.

Kilka lat temu park został poddany rewitalizacji, która obejmowała inwentaryzację przyrodniczą i



ornitologiczną oraz zaprojektowanie zieleni. Teren parku pokryła nowa roślinność: byliny, drzewa,
krzewy, rośliny cebulowe i cienioznośne. Roślin przybyło na obszarze kilku hektarów. Wśród
posadzonych gatunków znajdziemy m.in. paprocie, konwalie, miodunki, irysy, bluszcze, hortensje,
różaneczniki i azalie. Pojawiło się też wiele innych odmian krzewów i bylin oraz łąki kwietne. W
miejscach gdzie dotąd dominowała głównie zieleń wysoka dodano gatunki, które znacznie wpłynęły na
poprawę bioróżnorodności. Zwiększyło to nie tylko estetykę parku, ale przyciąga do niego więcej
pożytecznych owadów i pięknie śpiewających ptaków. W ramach inwestycji powstała też
kompleksowa dokumentacja projektowa według której zrealizowano roboty budowlane. Zakres prac
zakładał wybudowanie 767 metrów nowych ścieżek pieszo-rowerowych, oraz przebudowę i miejscowy
remont 3,7 kilometrów już istniejących traktów. Ciągi pieszo-rowerowe zostały wyposażone w nowe
ławki, kosze na śmieci oraz stojaki na rowery. Dostosowane do ruchu rowerowego ścieżki stwarzają
lepszą możliwość obcowania z przyrodą. Nawierzchnie ścieżek są przepuszczalne i nie generują
ścieków deszczowych.
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